
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА  

НИЖНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Ахтубинская, д. 6, г. Нижнекамск, 423570 Актубэ ур., 6 нчы йорт, Тубэн Кама mahape, 423570

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ  
ТУБЭН КАМА МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ  

БАШ КАРМА КОМИТЕТЫ  
МЭГАРИФ ИДАРЭСЕ

Тел.: (8555) 74-30-37, факс: 47-30-25. E-mail: obraz.upr@tatar.ru. сайт: edu.tatar.ru/nkamsk/roo

ПРИКАЗ

от «Об» Об 2023г. № бГб

О проведении Всероссийской 
недели безопасности дорожного 
движения

В целях предупреждения детского дорожно-транспортного травматизма и 
восстановления навыков безопасного поведения детей и подростков на дорогах

1. Провести во всех образовательных организациях Нижнекамского 
муниципального района с 18 по 22 сентября 2023 года Всероссийскую неделю 
безопасности дорожного движения.

2. Директорам образовательных учреждений:
2.1. Данный приказ принять к сведению и исполнению.
2.2. Подготовить и утвердить план мероприятий по проведению 

Всероссийской недели безопасности дорожного движения.
2.3. Регулярно пополнять информацией по профилактике и безопасности 

дорожного движения раздел «Безопасность дорожного движения» на 
официальном сайте образовательной организации.

2.4. В случае дорожно-транспортного происшествия с участием детей 
(независимо от времени, места и характера происшествия), в обязательном 
порядке сообщать директору Центра образования Р.И. Джалоловой.

2.5. Информацию и фотоотчет о проведении Всероссийской недели 
безопасности дорожного движения предоставить до 25 сентября 2023 года на 
электронный адрес avtogorodok@mail.ru по форме Приложение 2.

3 . Контроль за исполнением данного приказа возложить на директора Центра 
образования Джалолову Р.И.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Начальник управления образования

Генералова Н.А. 
8(8555)30-31-19

mailto:obraz.upr@tatar.ru
mailto:avtogorodok@mail.ru


Приложение №1 к приказу 
управления образования 
Nô t̂ ot @9- 2023 г.

Рекомендации по организации и проведению 
Всероссийской недели безопасности дорожного движения

Настоящие рекомендации разработаны в целях организации и проведения 
мероприятий, направленных на совершенствование деятельности по профилактике 
дорожно-транспортных происшествий с участием детей и снижение тяжести 
их последствий, повышение уровня правосознания и правовой культуры в области 
дорожного движения.

Для организации и проведения Недели БДД в период с 18 по 22 сентября 
2023 года рекомендуется реализовать следующие мероприятия:

1. Обеспечить привлечение обучающихся 1-9 классов для участия 
во Всероссийской онлайн-олимпиаде «Безопасные дороги» на знание основ 
безопасного поведения на дорогах на образовательной онлайн-платформе Учи.ру 
(с 19 сентября по 15 октября).

2. Провести 20 сентября «Единый день БДД» в образовательных 
организациях с максимально возможным охватом тематическими мероприятиями 
по БДД обучающихся, педагогических работников и родителей.

3. Провести массовые мероприятия, направленные на развитие 
и популяризацию деятельности отрядов ЮИД (дни открытых дверей, 
торжественные посвящения в ЮИДовцы, выступления агитбригад и др.).

4. С целью ■ широкого освещения мероприятий, направленных 
на обеспечение БДД, материалы рекомендуется размещать в СМИ и сети 
«Интернет», в том числе на официальных сайтах образовательных организаций с 
использованием хештега #НеделяБезопасности2023.

Для проведения мероприятий по профилактике ДДТТ рекомендуется:
использовать методические и информационные материалы 

размещенные на официальном сайте Госавтоинспекции (stat.gibdd.ru), в 
федеральном каталоге «Дорога без опасности» (bdd-eor.edu.ru), на портале «Город 
дорог» (http://pdd.nd.ru/yiew doc.htm l?mode=default). сайтах ФГБУК 
«Всероссийский центр развития художественного творчества и гуманитарных 
технологий» (http://vcht.center/events/bdd/), ФГБНУ «Институт изучения детства, 
семьи и воспитания Российской академии образования» 
(институтвоспитания.рф/federalnyy-resursnyy-tsentr-po-profilaktike-ddtt/), ЮИД 
России (юидроссии.рф) и газеты «Добрая Дорога Детства» (dddgazeta.ru).

http://pdd.nd.ru/yiew
http://vcht.center/events/bdd/


Приложение №2 к приказу 
управления образования 

0 6 . о д  2023 г.

Отчет
о проведении Недели БДД (18-22 сентября 2023 года)

(наименование образовательной организации)

№
п/п

Наименование мероприятия Наименование
мероприятия

Охват
участников

1 Проведены массовые тематические мероприятия 
в общеобразовательных организациях для:

2 для детей
3 для родителей
4 для педагогов
5 реализованы массовые мероприятия по развитию 

движения ЮИД
6 организован «Единый день БДД» (20 сентября):

Количество публикаций
7 размещены в СМИ и сети «Интернет» материалы 

по профилактике ДДТТ (статьи, рубрики, 
программы и др.):


